In 1950 he migrated to Pakistan, but alas! He could survive more than a three years, and died. He was buried in the side of Allama Shabbir Ahmed Usmani's grave, in the premises of Islamia Science College, Karachi.

نام و نسب: سید سلیمان ندوی بروز جمعہ ۲۳ صفر ۱۳۰۲ھ بمطابق ۲۲ نومبر ۱۸۸۴ء میں ضلع پٹنہ کے ایک قصبہ دسنہ میں پیدا ہوئے۔ دسنہ صوبہ بہار میں واقع ہے۔ آپ کے والد کا نام حکیم سید ابوالحسن تھا آپ کے دادا حکیم محمدی نے آپ کا نام انیس الحسن اور کنیت ابونجیب رکھی۔ دادا نے تو اپنے پوتے کا نام انیس الحسن رکھا تھا، لیکن قدرت کو کچھ اور ہی منظور تھا۔